ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
12 августа 2022 г. № 459-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат, связанных
с выращиванием посадочного материала плодовых насаждений, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 05 июля
2021 г. № 296-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий
на возмещение части затрат, связанных с выращиванием посадочного мате
риала плодовых насаждений, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 05 июля 2021 г. № 296-п «Об утверждении Порядка
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий
на возмещение части затрат, связанных с выращиванием посадочного мате
риала плодовых насаждений».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Ситникова В.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского к В.В.Владимиров

.УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
ропольского края

августа 2022 г. № 459-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий на возмещение части затрат, связанных с выра
щиванием посадочного материала плодовых насаждений

1. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется в целях возмещения части затрат на приоб

ретение посадочного материала плодовых насаждений, средств защиты рас
тений, удобрений, топлива (далее - материальные ресурсы), оплату труда ра
ботников сельскохозяйственного товаропроизводителя, осуществлявших ра
боты (без учета налога на добавленную стоимость, за исключением случая
использования права на освобождение от исполнения обязанностей налого
плательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную
стоимость), в первом полугодии текущего финансового года, а также во вто
ром полугодии отчетного финансового года, но не более размера фактиче
ских затрат, произведенных сельскохозяйственным товаропроизводителем
при условии использования материальных ресурсов в первом полугодии те
кущего финансового года, а также во втором полугодии отчетного финансо
вого года (далее - затраты).».

2. Пункт 9 дополнить подпунктом «11» следующего содержания:
«11) отсутствие нарушений сельскохозяйственным товаропроизводите

лем порядка и условий предоставления субъектам малого и среднего предпри
нимательства поддержки в соответствии с иными нормативными правовыми
актами (далее - государственная поддержка), в том числе нецелевого исполь
зования средств государственной поддержки, в течение последних 3 лет до да
ты подачи заявки (указанное требование предъявляется к сельскохозяйствен
ному товаропроизводителю - субъекту малого и среднего предприниматель
ства).».

3. В пункте 10:
3.1. В подпункте «4» слова «в текущем финансовом году» исключить.
3.2. Подпункт «5» признать утратившим силу.
3.3. В подпункте «13» слова «в текущем финансовом году» исключить.
3.4. Дополнить подпунктами «15» и «16» следующего содержания:
«15) справка, подтверждающая отсутствие нарушений сельскохозяй

ственным товаропроизводителем порядка и условий предоставления государ-

ственнои поддержки, в том числе нецелевого использования средств государ
ственной поддержки, в течение последних 3 лет до даты подачи заявки,
оформленная в свободной форме, подписанная руководителем сельскохозяй
ственного товаропроизводителя и скрепленная печатью сельскохозяйственно
го товаропроизводителя (при наличии) (представляется сельскохозяйственным
товаропроизводителем - субъектом малого и среднего предпринимательства);

16) информация, содержащая сведения о кадастровом номере и площа
ди земельного участка (земельных участков) на территории Ставропольского
края, на котором (которых) расположены питомники у сельскохозяйственно
го товаропроизводителя, по форме, утверждаемой минсельхозом края.».

4. В абзаце седьмом пункта 15 слова «10 рабочих дней» заменить сло
вами «5 календарных дней».

5. В абзаце пятом пункта 19 слово «рабочих» заменить словом «кален
дарных».

6. В пункте 20 слова «в текущем финансовом году» исключить.

7. В пункте 21:
7.1. В абзаце первом слова «в текущем финансовом году» исключить.
7.2. В абзацах шестом и двенадцатом слова «, произведенных в теку

щем финансовом году» исключить.

8. Абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции:
«25. Конкретным и измеримым результатом предоставления субсидии

является увеличение производства сельскохозяйственными товаропроизво
дителями Ставропольского края посадочного материала плодовых насажде
ний (далее - результат).».

9. Пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Проверка соблюдения получателем порядка и условий предостав

ления субсидии, в том числе в части достижения значения результата и зна
чения показателя, установленных соглашением, осуществляется минсельхо
зом края в установливаемом им порядке, а также органами государственного
финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.».